

Piątek 27 sierpnia 1937 r.

Strajki chłopskie

spotkały się z energicznym przeciwdziałaniem władz
Sprawcy zająć sędzeni będą z całą surowością prawa

PAT donosi urzędowo: Władze bezpieczeństwa już w pierwszych dniach sierpniowych zostały poinformowane, iż na podstawie instrukcji, pochodzącej z

Gen. Składkowski u premiera Francji

Prezes Rady Ministrów, generał Sławoj Składkowski, po krótkim wypoczynku, spędzonym we Francji, zatrzymał się w drodze powrotnej do Polski w Paryżu i złożył w towarzystwie ambasadora R. P. Łukasiewicza wizytę kurtuazyjną premierowi francuskiemu p. Camille Chautemps.

zewnątrz, pewna grupa członków władz Stronnictwa Ludowego postanowiła proklamować w czasie obchodów zwycięstwa polskiego z r. 1920, tj. w dn. 15 bm. strajk polityczny chłopski, mający na celu wstrzymanie wszelkiej działalności gospodarczej między wsią i miastem na okres 10-ciu dni.

Władze polityczne, stwierdzając następnie, że ten zamiar, przynoszący w pierwszej linii szkodę ludności rolniczej, nie ma widoków realizacji na terenie 14-tu województw, poleciły obserwować z całą czujnością bieg wydarzeń w dwóch województwach Małopolski (lwowskim i krakowskim) oraz przy-

gotowały pewne zapasy aprowiacyjne na wypadek, gdyby lokalnie miały powstać jakiegokolwiek trudności w tym względzie.

Istotnie okazało się, że poza sporadycznymi wypadkami, nie mającymi żadnego, nawet demonstracyjnego znaczenia, akcja strajkowa nabrała poważniejszego nasilenia w zachodniej części woj. lwowskiego, paru powiatów województwa krakowskiego oraz lokalnie w dwóch powiatach woj. tarnopolskiego. Już od pierwszego dnia tej

akcji, tj. od dn. 16 bm. w szeregu miejscowości przewodcy, pochodzący ze Stronnictwa Ludowego, podniecili ludność wioską do tego stopnia, iż demonstracja poczęła się przeradzać w sabotaż i akty gwałtu.

Gwałtem nie dopuszczono spokojnej ludności do miast, gwałtem niszczone produkty pochodzenia wiejskiego, kierowane do miast, gwałtem próbowano wstrzymać ruch na szosach.

Bojówki Stronnictwa Ludowego, podsypane przez element wyraźnie przestępczy, usiłowa-

ły nawet w tych miejscowościach (Dynów pow. brzozowski, Jarosław, Bochnia i Limanowa) przeciwdziałać siłą zarządzeniom i wystąpieniom władz bezpieczeństwa.

Polecono z całą stanowczością wystąpić przeciw organizowanej akcji terroru i gwałtów. Spokój został wszędzie przywrócony. Sprawcy zająć sędzeni będą z całą surowością prawa.

Wszelkie próby podburzania ludności, gdziekolwiek miałyby się powtórzyć, zostaną stłumione i ukarane.

Ofensywa Japończyków na Szanghaj

Chińczycy ponieśli duże straty

TOKIO. Japoński korpus ekspedycyjny, popierany przez lotnictwo i artylerię, wczoraj w południe rozpoczął ofensywę na wschodnie dzielnice Szanghaju, wypierając wojska chińskie z zajmowanych przez nie stanowisk. Straty wojsk chińskich są bardzo znaczne.

Uchodzący chińscy w olbrzymiej ilości opuszczają Wusung i Kiang - Wan, formalnie oblegając francuską koncesję.

Według agencji Domei, sytuacja w Szanghaju rozwija się korzystnie dla Japończyków. Wojska chińskie, które stawiały zacięty opór, zostają wypierane przez Japończyków, którzy zajęli trzy ważne punkty we wschodnim Szanghaju.

W północnych dzielnicach

miasta panuje względny spokój.

SZANGHAJ. Dowódca 3-jej eskadry japońskiej wiceadmirał Hasagawa ogłosił blokadę wybrzeży chińskich dla statków chińskich. Wszystkie statki cudzoziemskie będą mogły bez żadnych przeszkód wpływać do strefy zablokowanej.

SZANGHAJ. Agencja chińska „Central News” twierdzi, że straty japońskie w bitwie przy ujściu rzeki Yang - Tse przewyższają 5.000 zabitych i rannych.

Jeden z pułków japońskich został całkowicie zniszczony w pobliżu Wusung.

W Nen - Chao - Pang z 500 Japończyków, którzy wyładowali, zginęło 200. W Czang -

Nan - Pang z 2.000 żołnierzy japońskich, których wysadzono na ląd tylko 200 powróciło na okręty.

LONDYN. Ambasada japońska na podstawie informacji, otrzymanych z Tokio, zaprzecza wiadomościom jakoby podczas lądowania pod Wusungiem został całkowicie zniesiony przez Chińczyków oddział japoński, liczący 5000 żołnierzy.

TIENTSIN. Pod Czing - Hai na południe od Tientsinu rozpoczęła się wielka bitwa. Atak rozpoczęli Japończycy, pragnąc wyprzeć Chińczyków z pozycji wzdłuż kolei Tientsin - Pukau.

Japończycy rozporządzają na tym odcinku frontu sześciu dywizjami, a więc około 130 tys. żołnierzy. Poiski ciągle nadchodzą. Siły chińskie przewyższają 190 tysięcy. Działania wojskowe są utrudnione przez wylew rzek i błotnisty teren.

Minister szwedzki w Warszawie

W środę, tj. 25 bm. o godz. 16.50 przybył samolotem do Warszawy z oficjalną wizytą szwedzki minister Spraw Zagranicznych Rickard Johannes Sandler.

Na lotnisku cywilnym na Okęciu powitali gościa minister J. Beck, wiceminister Szembek, poseł szwedzki w Warszawie

Boheman z członkami parlamentu, poseł polski w Sztokholmie Potworowski i zastępca komisarza rządu na m. st. Warszawę Jurgielewicz.

Po powitaniu p. minister Sandler odjechał samochodem w towarzystwie ministra Becka do przygotowanych apartamentów w hotelu Bristol.

Falszywe pogłoski o likwidacji Funduszu Pracy

W związku z pojawieniem się w prasie pogłosek o zamierzonej rzekomo likwidacji Funduszu Pracy Ministerstwo Opieki Społecznej wyjaśnia, że pogłoski te są całkowicie bezpodstawne.

Nie są rozpatrywane jakiegokolwiek projekty likwidacji Funduszu Pracy i nie odpowiadają prawdzie wiadomości o rzekomych pracach przygotowawczych w tej dziedzinie.

Parylewiczowa była szantażowana?

Sensacyjne zeznania oskarżonych w procesie Fleischerowej

Niezwykle sensacyjnie wypadły wyjaśnienia pozostałych oskarżonych w procesie Fleischerowej, która wspólnie z Parylewiczową uknuła największą aferę łapowniczą, jaką znają nasze kroniki sądowe.

Osk. Estera Faerberowa, siostra Fleischerowej, przyznaje, że zabiegała o uzyskanie konce-

sji na wykonywanie zawodu fotografa w Krakowie dla swego szwagra Faerbera, najpierw przez Fleischerową, a potem osobiście u Parylewiczowej. Licencji tej jednak szwagier jej nie otrzymał.

Na dalsze pytania co do pośredniczenia między Fleischerową a Parylewiczową oświadcza,

że była kilka razy u Parylewiczowej, oddając listy Fleischerowej, jednak treści ich nie znała.

Odpowiedzi dla Fleischerowej, pisała pod dyktando Parylewiczowej, nie wiedząc o co w korespondencji chodzi. W sprawach innych daje odpowiedzi wymijające.

Następnie zeznaje osk. Hochman z Rzeszowa. Fleischerową znał od dłuższego czasu, a gdy dowiedział się, że ma „wpływ”, zwrócił się do niej w kilku sprawach.

Według zeznań Hochmana, udział jego polegał m. in. na doprowadzeniu do spotkania kil-

ku osób z Fleischerową. Przede wszystkim zwrócił się do niej w sprawie Mozesa Spitzta i Mendla Hochmana, przesyłając Fleischerowej 400 zł. Później jednak zażądał zwrotu sumy.

Dalej oświadcza, że przesyłając wspomniane 400 zł. Fleischerowej potraktował je jako zarobek dla Parylewiczowej, a częściowo dla Fleischerowej. Sam starał się o hurtownię tyt.

Przyznaje również, że skierował do Fleischerowej sprawę Fudyma i Kornbluetha. Potwierdza, że na prośbę Fleischerowej dowiadywał się w Rzeszowie, „czy sędzia Michałowski jest człowiekiem pewnym”.

O metodach i unysłowości oskarżonego świadczy wypowiedziane w toku zeznań zdanie: „Było mi wszystko jedno, przez kogo i w jaki sposób, byleby była załatwiona”.

(Dokończenie na str. 7-ej)

Opuścił partię — stracił posadę bo „sprzeniewierzył się wodzowi”

BERLIN. Przed krajowym sądem pracy w Dortmundzie toczyła się sprawa pastora Klose, który zaraz po wystąpieniu z partii hitlerowskiej zwolniony został bezterminowo ze stanowiska kapelana więziennego.

Pastor domagał się cofnięcia tej decyzji lub co najmniej 3-miesięcznego wymówienia. Skargę

odrzucono. Prokurator oświadczył, iż wystąpienie z partii jest sprzeniewierzeniem się wodzowi. Urzędnik, który wystąpił z partii, nie może pozostać na posadzie państwowej.

Na tej podstawie sąd odrzucił wszystkie wnioski Klosego i wydał wyrok, potwierdzający zwolnienie.

BERLIN. — Sąd krajowy w Hamburgu skazał 37-letniego Żyda na 5 lat więzienia za przestępstwo „hańbienia rasy”. Oskarżony utrzymywał stosunki z kobietami niemieckimi.

Wybuch gazów zabił 3 górników

SOFIA. W miejscowości Kula w kopalni węgla nastąpił wybuch gazów, powodując śmierć trzech górników.

Zbrodnia pod Jerozolimą

JEROZOLIMA. Przełożony krajowej gminy anglikańskiej i burmistrz miejscowości Birzeit został zabity przez nieznaną sprawców na drodze z Jerozolimy do Haify. Zbrodnia ta wywołała wielkie wrażenie w kołach chrześcijańskich Arabów.

Czystka w marynarce sowieckiej

HELSINGFORS. Według nadeszłych tu informacji z Kronstadtu prowadzona jest obecnie wielka czystka w marynarce sowieckiej. Aresztowano ostatnio 33 oficerów marynarki bałtyckiej.



TADEUSZ RYS

DZIEŃ ZAPŁATY

WSTRZĄSAJĄCA POWIEŚĆ O BOHATERSTWIE,
MIŁOŚCI I POŚWIECENIU



Sawicki przybył do domu podrzutków, wybrał dziecko Jadzi. Po tym wynajął mieszkanie, wybrał sobie karmicielkę dla dziecka oraz wychowawczynię. Był teraz przekonany, że Jadzia w poszukiwaniu dziecka wróci do niego.

Tymczasem do domu podrzutków zgłosiło się bezdzietne małżeństwo, chcąc wybrać dziecko: mężczyzna powiedział, że musi wszystkie dzieci obejrzeć nago.

Po obejrzeniu wszystkich sał, zapytała przełożona:

— Czy państwo wybraliście już odpowiednie dla siebie dziecko?

Mężczyzna i kobieta stali zatroskani, nie wiedząc, co mają odrzec.

— Poszukujemy dziecka o błękitnych oczach... — odrzekł mężczyzna.

— Wszystkie dzieci w tym wieku są błękitnookie — odrzekła zarządzająca. — Proszę przyjrzyć się...

— Ale nie ma odpowiedniego dla nas obiektu — odrzekł mężczyzna.

— Dom podrzutków nie jest sklepem zabawek — z wyrzutem odezwała się przełożona.

— Obejrzymy jeszcze raz dzieci... Poszukujemy dziecka, które by posiadało specjalne znaki na ciele — odezwała się bezdzietna żona.

— Jakie znaki? Nic nie rozumiem — odrzekła przełożona.

Ale mąż z żoną zamilkli. Czy mogą powiedzieć tej przełożonej, że chodzi o dziecko z plamkami na prawym ramieniu?

Wzbudziłyby to na pewno podejrzenie. Gdzie się jednak podziało niemowlę, o którym wspominała Podoska?

Obejrżeli raz jeszcze ciałka niemowląt w domu dla podrzutków. Nie, takiego niemowlęcia nie ma na żadnej sali.

Czyżby się Podoska pomyliła? W końcu rozmowy mężczyzna oświadczył:

— Nie możemy się jeszcze zdecydować, wrócimy jutro.

Przełożona zęgną ich zła: Co za dziwna para. Zawracają tylko głowę, myślała, że są w sklepie...

Jadzia siedziała sama w mieszkaniu pani Ireny. Dziesiąty dzień jest już tutaj. W ciągu tych dziesięciu dni nie była jeszcze ani razu na ulicy, nie wyjrzała poza próg mieszkania.

A jednak czuła się zupełnie dobrze, wypoczęła, nie obawiała się tu ani policji, ani spotkania swych adoratorów...

Podoska odniosła się do niej z matczyną troską. Wydawało się często Jadzi, że jest w domu swej matki...

Teraz oczekiwała Jadzia z napięciem powrotu pani Podoskiej: miała dowiedzieć się bowiem, czy jej znajomi zdołali wydostać dziecko z przytułku dla podrzutków...

Właśnie przed chwilą wyszła do nich. Jadzia pełna była teraz najlepszych myśli: znowu będzie dobrze — znowu się wszystko w życiu

ułoży.

Wyjedzie z dzieckiem do Krakowa. Tam postara się o posadę, po tym dowie się, co się stało z Tadeuszem.

Jeśli żyje i jest zdrow — uczyni wszystko, by ułatwić mu ucieczkę za granicę. Nie jeden już stamtąd uciekał, pomimo trudności, z jakimi to jest związane.

Wczoraj właśnie doniósł pisma, jak jeden rewolucjonista, inżynier, Gerszuni uciekł z katorgi. Ach, gdyby się tak udało Tadeuszowi uciec!

Jadzia zdejmując z etażerki gazetę i znów czyta opis tej cudownej ucieczki:

„Więźniowie pracowali przy ładunku beczek żywności, kapusty, kartofli, marchwi...

Inżynier Gerszuni, wódz terrorystów rosyjskich pracował również w piwnicy przy ładowaniu produktów.

Jego towarzysze umieścili go w beczce, przykryli kapustą, by nikt nie poznał, że tam leży żywy człowiek, beczkę zamknięto i wywieziono z dziedzińca więziennego...

Po długiej tułaczce, pełnej przygód, udało mu się wydostać z beczki z kapustą i wyjechać za granicę.

Jadzia czytała tę wiadomość, a w sercu jej rosła nadzieja w związku z Tadeuszem.

Tak ucieknę również Tadeusz. W beczce, czy też na tratwie — ale na pewno ucieknę!

Przybędzie do Krakowa, tu spędzą kilka szczęśliwych tygodni razem, pod jednym dachem, z dzieckiem...

Czuła, że Tadeusz żyje... Kilka dni temu miała straszny sen: śniła jej się, że Tadeusza prowadzą na szubienicę.

Krzyczała, rwała się do niego, ale żandarmi odpychali ją brutalnie od niego.

Widziała, jak wdziewają mu kaftan śmierci, jak prowadzą go na szubienicę, słyszała wyraźnie jego okrzyk:

— Niech żyje wolna i niepodległa Polska!

Ale to był tylko sen. Sny często mylą, oszukują. A serce jej, serce kobiety kochającej szepce:

— Żyje, na pewno żyje, bądź spokojna!

Jadzia zbliżyła się do okna: okno to wychodziło na szeroki plac.

Słońce zachodziło już, czerwoną łuną zalewając całe niebo. Zachód wyrzucał snopy czerwieni na świat...

Jadzia stała przy oknie i spoglądała na zachód słońca.

Ten zachód przypominał jej lata dziecięce, lata młodości.

Sportowcy czytają najpopularniejsze pismo Nowy Sportowiec
Cena 10 groszy

Ukazuje się w poniedziałki i czwartki

Zachód słońca zawsze ją czarował. Stała czasami długie godziny na ulicy, przyglądając się ostatnim promieniom słonecznym.

Ktoś zapukał do drzwi. Jadzia spokojnie podszła i zapytała:

— Kto tam?

— To ja, otwórz — usłyszała głos pani Ireny. Jadzia od razu zauważyła zmianę na jej twarzy.

Mimowoli pomyślała: Zapewne coś się stało.

— Pani Ireno, co słychać?

— Nic nowego — odrzekła zasmuconym głosem Podoska.

— A dziecko?

— Jeszcze nie wysłano dziecka z więzienia. Jest w szpitalu więziennym — odrzekła Podoska, zdejmując palto.

Twarz Jadzi wykrzywiła się z bólu i niepokoju. Niepokój owładnął ją całą:

— W więzieniu? Przecież to niemożliwe!

— A jednak w domu dla podrzutków nie ma jeszcze tego dziecka — oświadczyła Podoska.

— Może nieuważnie obejrżeli wszystkie niemowlęta...

— Nie, to są ludzie poważni. Dwukrotnie kazali pokazać sobie wszystkie dzieci nago, szukali ale nie znaleźli...

Jadzia załamała ręce:

— Boże, czy żyje jeszcze?

— Na pewno żyje, niech się pani uspokoi...

— Jak się dowiem, co się z dzieckiem stało?

— Pomyślę o tym...

— Czy pani ma możliwość dowiedzieć się, co się stało z dzieckiem? Czy pani jest pewna, że dziecko nie ma w domu podrzutków?...

— Jestem przekonana. Ulrychowicie tam właśnie dzisiaj byli. Nie chcieli wzbudzić podejrzenia, więc nie pytali o dziecko z plamkami na prawym ramieniu, tylko dwukrotnie przeglądali wszystkie dzieci...

Żadne nie miało plamek na prawym ramieniu. A może się pani pomyliła?

— O, nie, nie pomyliłam się — zawołała Jadzia. — Zapamiętałam sobie dobrze ten znak, jeszcze wtedy, gdy postanowiłam uciec, wiedziałam, że niemowlęta z takim znakiem można tylko rzadko spotkać... Boże, jak mogę dowiedzieć się, gdzie jest moje dziecko!

W oczach Jadzi ukazały się łzy. Podoska zamyśliła się: współczuwa z Jadzią, rozumie jej niepokój.

— Niech się pani uspokoi. Mam pewien pomysł. Jutro, najpóźniej pojutrze dowiem się, co się stało z dzieckiem...

Oczy Jadzi zaiskrzyły się nadzieją.

— W jaki sposób? — zapytała.

— Wykładam w domu intendenta więzienia na Pawiaku. Nie rozmawiałam jeszcze z nim nigdy, bo wtedy, gdy ja wykładam nie ma go w domu... Ale uda mi się jednak dowiedzieć, co się z dzieckiem stało. Przecież z Pawiaka uciekła tylko pani i ta druga.

— Zbadam tę sprawę...

Nazajutrz o godzinie jedenastej była Podoska w mieszkaniu intendenta na lekcji.

Mieszkał on w gmachu urzędników więzienia.

(Dalszy ciąg jutro).

BILL NA TROPIE GANGSTERÓW

Sensacyjny film powieściowy z życia podziemnego świata Ameryki

Zagadka się rozwiązuje



JUTRO DALSZY CIĄG

Kronika

— **Wycieczka dziennikarzy do Mastowa.** W dniu wczorajszym na zaproszenie kome-danta P. W. Lotniczego w Ma-słowie p. kpt. Kamińskiego — grono dziennikarzy kieleckich wybrało się z wycieczką do Mastowa.

Sprawozdanie z tej niezwy-kle miłej wycieczki zamieszcimy jutro.

— **Otwarcie sezonu w „Casinie”.**

W dniu wczorajszym kino „Casino” w Kielcach rozpocze-ło sezon wspaniałym filmem „Brutal”.

Premierę w kinie „Casino” liczenie zaszczycała publiczność kielecka.

Kina kieleckie:

- Czwartak Jadzia
- Palace: W zamieci ognia i żelaza
- WF. i PW. Czardasz, tokaj, miłość
- Casino: Brutal
- Cyrk Staniewskich: Dziś i jutro wielki program otwarcia

Kupon „K. Expressu Codziennego”
 upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

ELEKTROWNIA w Kielcach Spółka Akc.
ELEKTRYFIKUJE
 fabryki, warsztaty gospodarstwa domowe
na najdogodniejszych warunkach.

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.”
 Okazicielowi kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZWARAKU”.

Proces o zajścia w Raclawicach rozpoczyna się 13 września w Miechowie

Rozprawa przeciwko 62 oskarżonym o zajścia w Ra-clawicach została wyzna-czona na dzień 13 września Rozprawa odbędzie się w Miechowie pod przewodnie-ctwem wiceprezesa Sądu Okręgowego w Kielcach.

Na rozprawę, która to-czyć się będzie w sali do-mu Ochotniczej Straży Po-żarnej w Miechowie, powo-łano kilkuset świadków.

Zarząd Miejski w Kielcach

nie będzie tolerował niczym nieuzasadnionej fali drożyzny

Zarząd m. Kielc przystąpił do energicznego zwalczania ni-czym nieuzasadnionej fali dro-żyzny, jaka w ostatnich dniach objęła miasto, tłamsząc w swych mackach skromne bud-żety ludzi pracy.

Dzięki energii i czujności władz miejskich należy spo-dziewać się, że zwyżka cen w Kielcach zostanie całkowicie

sparaliżowana. Dotychczas Za-rząd Miejski obniżył cenę mię-sa wołowego z 85 gr. do 70 gr oraz miesa koszernego z 98 gr. do 85 gr.

W dniach najbliższych opra-cowany zostanie nowy cennik pieczywa i artykułów mącz-nych, jak również poddany zo stanie rewizji cennik mięsa wieprzowego i tłuszców.

CYRK STANIEWSKICH
 w Kielcach, przy ul. Focha obok dworca autobus.
 Największe i najpopularniejsze przedsiębiorstwo kulturalno-widowiskowe w Polsce prezentuje **rewelacyjny program**, który olśni wszystkich.

20 świątowych atrakcyj
 Niebywałe sensacje 1937 r. Na czele programu poraz pierwszy w Polsce

12 bengalskich tygrysów
 Początek programu o godzinie 8.30 wieczorem.
Ceny miejsc od 50 gr. do 3.30 gr.
 Cyrk zabawi w Kielcach tylko 4 dni.

Hamulcowy wypadek z pociągu

Z pociągu towarowego, zdą-żającego z Kielc do Zagnań-ska, wypadł jadący tym pocią-giem hamulcowy Michno Piotr z drużyny konduktorskich w Kielcach, który doznał wstrzą-

su mózgu i silnych obrażeń cielesnych. Ofiarę wypadku tym samym pociągiem w stanie b. ciężkim odwieziono do szpitala w Kielcach.

Odkrycie podziemnych przejść pod pałacem biskupim w Kielcach

W czasie remontu urządzeń kanalizacyjnych na dziedziń-cu pałacu biskupiego w Kiel-cach natrafiono na nieznaną dotychczas korytarz podziem-ny, łączący pałac z katedrą, oraz zamaskowane schody w

wieżyczce, wiodące z podzie-mni pałacu na poddasze.

Przejście podziemne było za-sypane gruzem i pochodzi praw-dopodobnie z przed kilku wie-ków, z okresu warownego.

Zarówno o przejściu, jak i o schodkach nikt w Kielcach nie wiedział i nawet archiwę pałacu biskupiego fakt ich ist-nienia przemilczały.

Kupon „K. Expressu Codziennego”
 upoważnia do otrzymania ulgo-wego biletu w cenie 75 gr. do kina „Casino” na wszystkie miejsca z wyjątkiem łóż.

Przywłaszczenie przez gospodarza

Krzyżanowski Stanisław, zam-w Kielcach przy ul. Pierackie-go 1, zameldował, że wypro-wadzając się z poprzedniego mieszkania z domu Śrula Rot-mana przy Placu Wolności 8,

pozostawił tam transformator elektryczny i dzwonek, wart. 25 zł., które to przedmioty za-brał Śrul Rotman i przywłaszczył je sobie.

Ziemianin zabił dżierzwcę i został skazany na 6 lat więzienia

Sąd Okręgowy na sesji wy-jazdowej w Miechowie skazał ziemianina Swiatopełka-Mirskie-go-Zawadzkiego na 6 lat wię-zienia za zabójstwo dżierzaw-cy majątku Jungowskiego.

Oskarżonego bronili adwoka-ci Cichowski St. z Kielc i adv Szurlej z Warszawy.

Powództwo cywilne wnosil adv. Paschalski z Warszawy.

Samobójstwo

W lesie Pożdzeń, gmina Grabki, pow. stopnickiego, ujawniono wiszące na pa-sku, umocowanym do sosny zwłoki mężczyzny. Ustalo-no, iż jest to Turczyn Sta-

niślaw, lat 26, mieszkaniec wsi Łachowa, pow. włosz-czowskiego. który popełnił samobójstwo na tle zawodu miłośnego.

Nabiał drożeje w Kielcach

Ostatnio na rynku nabia-łowym w Kielcach zaobser-wano raptowną zwyżkę cen. Zwyżka spowodowana zo-stała zwiększonym zapo-trzebowaniem na nabiał, ja-kie to zapotrzebowanie wy-

kazują Katowice i inne wię-ksze miasta przemysłowe. Szczególnie zwyżce cen uległo masło, które wyku-powane jest z Kielc hurto-wo przez kupców zamiej-scowych.

Smiertelne pobicie

Na polach wsi Siedlisko-wice, gm. Króczyce, pow. olkuskiego, Biciak Stanisław, na tle nieporozumień są-

siedzkich, pobił kopaczem żelaznym „Leksa Wawrzyń-ca tak, że ten wkrótce zmarł.

Ekran i Scena

Wczorajsza premiera w cyrku Staniewskich

Po trzech latach nieobec-ności zawitał do Kielc I-szy reprezentacyjny oddział swia-towej sławy cyrku Staniew-skich.

Przyjazd cyrku do Kielc stał się dla miasta praw-dziwą atrakcją. Na wczoraj-szej premierze bawiły tłum-y publiczności, wypełnia-jąc cyrk po brzegi.

Przyznać należy, że pro-gram jest, jak zwykle, sta-rannie dobrany. Gwoździem programu są oryginalnie tre-sowane tygrysy. Popisy tych „kociaków” cyrku Sta-niewskich wzbudziły szczer-y podziw i zachwyt na widowni.

Publiczność premierowa żywo oklaskiwała poszcze-gólne numery programu, składające się na nader u-

daną i interesującą całość tej wielkiej imprezy.

Po wczorajszym dniu sa-dzić należy, że cyrk Sta-niewskich w czasie swego pobytu w Kielcach cieszyć się będzie wielkim powo-dzeniem. Cyrk pozostaje w Kielcach tylko 4 dni t. j. do niedzieli (włącznie) i rozbił swe namioty przy ul. Focha.

◆◆◆◆◆
 Odbiorniki sterlowe i grzej-niki elektryczne, żelazka, łmbryki, kucharki, grzałki do rurek, poduszki i inne
 do nabycia na do-godnych warunkach
w Radomskim T-wie ELEKTRYCZNYM
 Spółka Akc. w Radomiu ulica Traugutta Nr 53
 ◆◆◆◆◆

B A R i Restauracja „BRISTOL” KIELCE, Sienkiewicza 21, tel. 12-19.
 Dziś specjalne dania barowe:

| | | | | | |
|---------------------------|--------|-----------------------------|--------|------------------------|--------|
| Szczupak fasz. z kluskami | 60 gr. | Kiełbasa smażona z kapustą | 40 gr. | Grzyby w śmietanie | 50 gr. |
| Befszyk firmowy | 50 „ | Zraz wieprzowy po myśliwsku | 50 „ | Bigos z młodej kapusty | 30 gr. |

Ceny niezmienione od 1935 r.

Przenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnieniem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście 40 gr., za tekstem 30 gr. Ogłoszenia drobne 10 gr. za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza. Komunikatów bezpłatnych nie umieszcza się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.